ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL PUERTO VALLARTA SA DE CV
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Junio de 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras en pesos)

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalenles

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Dtros Activas Circulantes

Total de Aclives Circulantes

Actlive No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deteriore y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Daterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Actives Mo Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

les, | y Ci en Proceso

89,186,783
5,670,528
1,023,397

0
(1]
1,765,427

458,173

95,473,454

0

a
320,921,836
40,226,077
4,783,750
271,862,695
54,738,527

0

0

157,807,504

253,280,958

57,044,618
11,464,664
]
0
0
-1,765,427

393,934

67,137,609

0

0
320,921,836
40,226,077
4,783,750

264,398,093

64,738,537
o

L]
165,272,107

232,409,796

PASIVO

Paslve Circulante

Cuentas por Pagar a Gorto Plazo 1,981,677
Documentas por Pagar a Corto Plazo o
Porcién a Corto Plazo de la Dsuda Publica a Large Plazo [
Titulos y Valores a Corto Plazo o
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 651,577
Fondos y Blenes de Terceras en Garanlia y/o Administracién a Corto Plazo 1]
Provisiones a Corio Plaza 2,059,805
Olros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 4,593,059

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo o
Pasivos Diferidos a Largo Plazo Q

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administracién a Largo Plazo 4,827,585
Provisiones a Largo Plazo 3,289,725
Total de Pasivos No Girculantes 8,127,310
Total del Pasivos 12,720,369

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonlo Contribuido 168,333,864
Aportaciones 144,241,950
Donaclanes de Capital 1]
Aclualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio 24,091,914
Hacienda Pablica/Patrimenio Generado 72,226,725
Resultados del Ejercicio (Ahorra / Desahorro) 20,647,638
Resultados de Ejercicios Anteriores 41,770,052
Revalios 1]
Reservas 9,809,035
Rectil de R de Ejercicios L]
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclenda Publica/Patrimonio 0
Resultado por Posicién Monelaria o
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios 0
Total Hacienda Piblica/ Patrimonio 240,560,589
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 253,280,958

3,254,875
0

0

0

551,577
o

42,525
0

3,848,077

0
0
0
4,688,292
3,959,477

8,647,769

12,496,846

168,333,864

144,241,950
o
24,091,914

51,679,086
4,679,888
37,090,163
i

9,809,035
[1]

219,912,950

232,408,796

Bajo protesta de decir verdad declaramas que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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